Центр дистанционного образования

имени  А.С. Макаренко

П Р И К А З

№  12                                                                                                              10.12.2023 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2023"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2023" от 10.12.2023 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  "Учитель

года России – 2023" (Приложение 1).

2. Признать победителем: Сахауову Юлию Александровну, учителя начальных классов

СОШ с. Алкино-2 Республики Башкортостан.

призерами:

 Паршину Елену Алексеевну, учителя начальных классов МБОУ "СОШ № 1"

г. Тарко-Сале ЯНАО;

 Левашову Ольгу Петровну, учителя истории и обществознания МКОУ "СОШ

№ 22 имени Героя Советского Союза И.Я. Филько" Ставропольского края;

 Душанову Татьяну Владимировну, учителя начальных классов МБОУ НОШ

№ 25 с. Чугуевка Приморского края;

 Киселёву Марину Владимировну, учителя начальных классов Частная школа-

пансион "Ступеньки" Краснодарского края;

 Дубынину Екатерину Юрьевну, учителя математики МОБУ "СОШ № 1" пгт.

Пойковский ХМАО-Югра;

 Алексееву Ксению Александровну, учителя начальных классов МОУ СОШ №

4 УКМО Иркутской области;

3. Включить Сахауову Юлию Александровну, учителя начальных классов СОШ с.

Алкино-2 Республики Башкортостан, в список двенадцати федеральных победителей

конкурса "Учитель года России – 2023".

4. Включить призеров в номинациях: "Учитель-дефектолог года", "Педагог года",

"Коррекционный педагог года", "Преподаватель года" в список федеральных

победителей конкурса.

5. Опубликовать педагогический опыт победителей и призеров в раздел "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 16.12.2023 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Крылова С.А.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

"Наука и образование"

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 12 от 10.12.2023 г

Рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Учитель года России – 2023"

ФИО участника Наименование ОУ

Место

в

регионе

Место

в

России

Доп.

номинация
"Лучшие эссе"

Доп.

номинация
"Лучший

сайт"

Сахауова Юлия

Александровна СОШ с. Алкино-2

1 1

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель начальных

классов

Республика

Башкортостан

Паршина Елена

Алексеевна

МБОУ "СОШ №1" г.

Тарко-Сале

1 2

учитель начальных

классов ЯНАО

Левашова Ольга

Петровна

МКОУ " СОШ № 22

имени Героя Советского

Союза И.Я. Филько"

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель истории и

обществознания Ставропольский край

Душанова Татьяна

Владимировна

МБОУ НОШ № 25 С.

Чугуевка

1 2

учитель начальных

классов Приморский край

Киселева Марина

Владимировна

Частная школа-пансион

"Ступеньки"

1 3

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Краснодарский край

Дубынина

Екатерина

Юрьевна

МОБУ «СОШ № 1» пгт.

Пойковский

1 3

учитель

математики ХМАО-Югра

Алексеева Ксения

Александровна МОУ СОШ 4 УКМО

1 3

учитель начальных

классов Иркутская область

Щукина Татьяна

Геннадьевна

ОКОУ «Льговская школа

– интернат для детей с

ограниченными

возможностями

здоровья»

Победитель в

номинации

"Учитель-дефектолог

года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель-дефектолог Курская область

Масолова Марина

Викторовна

ОКОУ "Льговская школа-

интернат для детей с

ограниченными

возможностями

здоровья"
Победитель в

номинации

"Педагог года"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

педагог,

воспитатель Курская область

Ишкинина Татьяна

Валерьевна

МБОУ ООШ №2

рабочего п. Солнечный
Победитель в

номинации

"Коррекционный

педагог года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель

физической

культуры Хабаровский край

Стариковская

Наталья

Александровна

ОКОУ "Льговская школа-

интернат"

Победитель в

номинации

"Коррекционный

педагог года"     воспитатель Курская область

Ермакова

Анастасия

Евгеньевна

МБУ ДО "Детская

хореографическая

школа"

Победитель в

номинации

"Преподаватель

года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   преподаватель Ставропольский край

Морозова Татьяна

Юрьевна

МБОУ СОШ ГО ЗАТО

Сибирский

1 9     учитель  Алтайский край

Фефилова Дарья

Константиновна

МАОУ "СОШ с.

Соловьевка"

1 10

учитель начальных

классов Сахалинская область

Жайкенова Ирина

Геннадьевна

МБОУ

"КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ

СОШ"

1 11

учитель начальных

классов Омская область,

Неклеса Любовь

Георгиевна  МБОУ "Устьянская СОШ"

2 12

учитель начальных

классов Алтайский край

Кишкарь Ирина

Александровна МБОУ ООШ п.Синда

2 13     учитель истории Хабаровский край

Новикова Елена

Николаевна

МКОУ "СОШ№1" им.

полководца

Воротынского М. И.

1 14

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель начальных

классов Калужская область

Левичев Михаил

Артурович МОУ СОШ №10

1 15     учитель музыки Кировская область

Фандорина

Гульнара

Геннадьевна МОУ Лицей №107

1 16

заместитель

директора по

воспитательной

работе  Нижегородская область

Саватеева

Анжелика

Антоновна МОУ СОШ №38

1 17

учитель начальных

классов Астраханская область

Домашнев Семен

Петрович МКДОУ ДС №113

1 18

учитель

английского языка Ульяновская область

Северцова Любовь

Валентиновна МОУ Гимназия №58

2 19

учитель начальных

классов Краснодарский край

Якушева Юлия

Аркадиевна

МОУ Средняя

общеобразовательная

школа № 2

1 20     учитель физики  Липецкая область

Шилова Ольга

Ивановна БОУ СОШ №21

1 21

учитель истории и

обществознания Республика Марий Эл

Мясникова

Надежда

Александровна Школа Гармония

1 22

учитель

английского языка Новосибирская область

Большакова Лидия

Павловна

МОУ Основная

общеобразовательная

школа № 26

1 23

учитель технологии Пензенская область

Волков Григорий

Сергеевич МБОУ СОШ № 119

1 24

учитель русского

языка и

литературы

Республика Саха

(Якутия)

Маринец Татьяна

Борисовна

МБДОУ "НОШ №25" с.

Чугуевка

1 25

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель начальных

классов Приморского края

Лаборевич Ольга

Вячеславовна МОБУ "СОШ №5"

2 26

учитель

английского языка Приморский край

Олейник Светлана

Владимировна МБОУ СОШ № 95

1 27

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель начальных

классов Свердловская область

Мамонтова Галина

Эдуардовна МБОУ СОШ № 6

1 28

учитель

математики Республика Тыва

Шестаков

Анатолий

Никитович МБОУ Гимназия № 5

1 29

учитель начальных

классов Московская область

Данилова Варвара

Никитовна МБУ ДО ДШИ №7

1 30     учитель географии Брянская область

Силина Елена

Никитовна МАДОУ ДС №45

3 31     учитель ИЗО Алтайский край

Сексенян Мари

Саргисовна МОУ "СОШ № 3"

1 32

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

зам. директора по

ВР, учитель

английского языка Тверская область

Малышева Алина

Денисовна

МКОУ "Коршуновская

средняя

общеобразовательная

школа"

2 33

 социальный

педагог, учитель

биологии,

географии,

русского языка Иркутская область

Ляпустина Ольга

Владимировна

МБОУ СОШ имени

Дегтярёва Н.А. села

Старопетрово

2 34

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов

Республика

Башкортостан

Смирнова

Светлана Игоревна МБОУ СШ № 70

2 35

учитель истории и

обществознания. Нижегородская область

Девочкина

Надежда

Александровна

МБОУ "Елизаровская

основная

общеобразовательная

школа"

2 36

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель

математики Костромская область

Богодухова

Надежда Павловна МОУ Хадактинская ООШ

1 37

учитель

английского языка Забайкальский край

Богачева Е.В. Родинская СОШ №1

4 38

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель Алтайский край

Мартыненко

Владимир

Владимирович

МБОУ "Родинская СОШ

№ 2"

5 39

учитель

иностранного

языка Алтайский край

Ермилова Анжела

Викторовна

МОБУ СОШ с.

Рощинский

Стерлитамакский район

3 40

учитель начальных

классов

Республика

Башкортостан

Афанасьева

Наталья

Алексеевна

МОБУ СОШ им

Горчилина А.М.

с.Чесноковка

Уфимского р-на РБ

4 41

учитель начальных

классов

Республика

Башкортостан

Пирязева Ольга

Николаевна

МКОУ "Корчинская

СОШ" имени Героя

Советского Союза

И.М.Ладушкина

6 42

учитель начальных

классов Алтайский край

Гасанова Зарема

Курбановна МКДОУ "СОШ №4"

1 43

учитель начальных

классов Республика Дагестан

Антонова Ирина

Владимировна

МБОУ г. Иркутска СОШ

№ 36

3 44     учитель Иркутская область

Храмцова Валерия

Валерьевна

МБУДО ДЮСШ

с.Месягутово

5 45     тренер

Республика

Башкортостан

Сапегина Виктория

Вячеславовна

МБОУ лицей № 45 им.

академика С. П.

Королёва

3 46

учитель биологии и

химии Краснодарский край

Федорова Мария

Валерьевна МАОУ "СОШ№21

1 47

учитель

физической

культуры Челябинская область